
ffie Cornurw*i Ferlc:
lhero consorzlo di $nncuse:

COPIA DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 27 Registro Delibere

OGGETTO: Rettifica Deliberazione di G,M. n. 23 del 30.03.2023 all'oggetto: Proroga convenzione

Scavalco condiviso di endente Giuseppe Militto

L'anno duemilaventitre il giorno sei del mese di aprile alle ore 13.00 e seguenti, nella casa

Comunale e nella consueta sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento
dei Signori:

Presiede il Sindaco, aw. Michelangelo Giansiracusa.

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Giuseppe Morale.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta.

Più in particolare, il Segretario Comunale ha attestato, presso la sede comunale la presenza del

Sindaco e dei seguenti componenti della Giunta Comunale: Vice Sindaco Malignaggi G.,

Ass. Lanteri M.C. e Ass. Rossitto E.

il Segretario Comunale ha verificato il rilascio dei pareri di regolarità tecnica e contabile da parte

dei Responsabili competenti per materia.

Dopo una breve discussione, i componenti hanno deliberato la proposta in oggetto all'unanimità e,

con separata votazione, hanno deliberato la immediata esecutività.

il Segretario Comunale, ai fini dell'attestazione della validità dei lavori della Giunta, ha firmato

tutti gli atti.

LA GIUNTA Presenti Assenti

I Michelangelo Giansiracusa Sindaco X

X2 Giuseppe Malignaggi Vice Sindaco

a
J Fernando Di Giorgio Assessore X

4 Maria Carmela Lanteri Assessore X

5 Emanuele Rossitto Assessore X



*"
"ttu_{xti

Comun€oi Ferlo
libero consorzio di Siracuso

Oggerto: Rettifica Deliberazione di G.M. n. 23 del i0.0i.202i all'oggetto: Proroga corlenzione Scavalco

condiviso diper-rder-rte Giuseppe Militto.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE FINANZiARIO . PERSONALE

PREMESSOT

CHE il Comnne di Vizzini con nota prot. 8307 del 19.10.2022,ha avanzato richiesta al Comur-re di Ferla, ai

sensi de11'art.14 clel CCNL 22.01.2004, di nulla osta per l'utilizzo in convenzione del dipender-rte Militto
Gitrseppe, per 1B ore lavorarive sertimanali clal 16.1I.7022 a|31103.7023;
CHE il Comnne di Ferla aveva concesso il Nulla . Osta alla suddetta richiesta per I'utilizzo in convenzione ai

sensi dell'art. 14 del CCNL 77.01.7004 del diper-rctente Militto Giuseppe, atr)parterìente alla categoria C, per

svolgere le ftrnzioni di istruttore amministrativo a 1B ore settimallali;
VISTA la nota del 13.03.2023, registrata al protocollo generale del Comune di Ferla al n. 1956, cor-r la quale il
Comune di Vizzini chiede ur-ra r-rlteriore proroga, alle stesse cor-rdizior-ri della convenzione stipulata, ai sensi

dell'rrrt.14 del CCNL 22.0I.2004 e approvata con cleliberazione di G.M. r-r. 155 del 03.I7.702?., per I'utilizzo
del dipender-rte Militto Giuseppe;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 23 del 30.03.2023, in oggetto indicata, con la quale si concede

I'autorizzazior-re alla proroga, alle stesse condizioni ctella convenzione stipulata ai sensi dell'art. 14 del CCNL
22.0I.2004 e approvara con deliberazione di G.M. n. 155 del 03.I1.7022, per I'utilizzo del cliper-rdente Militto
Gitrseppe per il perioclo dal01.04.2073 al30.06.2023;
VISTO l'alt. 23 del nuovo CCNL relativo al persor-rale del comparto funzioni locali, trieuuio economico
2019/7021, stipr-rlato ir-r data 16/ll/ 2022, ed ir-r particolare il cornrna B, il quale clisapplica e sostitttisce l'art.
14 del CCNLZZ.0I.2004, r'ronci're I'art. 17, comrna 6, del CCNL 2I.05.2018;
PRESO ATTO che I'art. 13 del CCNL 16/ll/2022, al comma I prevede cl're,

"AL fine di consentire agli enti ài procedere agLí adempimenti necessari all'attuazione deLle norme di cui aL prlente Titol.o,

lo stesso entra in +,igore íL 1" giorno del" quinto mese szccesslcr o al.bt sottoscriTione definitiua del. presente CCNL";
ATTESO che il CCNL e stato stipulato definitivamente in data 16/II/2072, il terrnine di cui all'articolo 13

comma 1 e individuato nella data del 1 aprile 2023;

CONSIDERATO che a segnito di successivo controllo e stato rilevato che r-rel testo della sopra richiatnata

deliberazione, per mero errore materiale di scritturazione, è stato riportato l'art. 14 del CCNL 22.01.7004,
irnziclre l'alt.23 del CCNL 16/11/7022i
RITENUTA la necessità cli procedere alla consegr"rente rettifica;
VTSTO 1'O.R.EE,.LL.;
VISTO il D.Lgs. n.267 /7000;
VISTO il CCNLvigente;

PROPONE

Di rettificare, cotlre con il presente atto rettifica, I'errore materiale di scritturazione riscontrato c{ella

cleliberazione di Giunta Comr-rnale n. n. 23 del 30.03.2023 sostituenclo la citazione "art.14 del CCNL
22.0L2.004 con art.23 1eICCNL 16/Il/2022;
Di lasciare invariata ogni altra parte della deliberazione di Giur-rta Comunale r-r. n. 23 del 30.03.2023;
Di trasmettere copia clel presente atto al Comune di Vizzini ed alle OO.SS.;
Di Dichiarare il presente prorruedimento, cotì separata votazione nnanirne, immediatamente esecutivo ai sensi

clell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.76712000 e clell'art. 12, co.2L.R. n.4I/1999, riscontrata la necessità

di procedere Llrgenter-nente

PERSONALE



&e Coq11;gg#j,ngrt0

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Rettifica Deliberazione di G.M. n. Z3 del 30.03.2023 all'oggettor Proroga convenzione
Scavalco condiviso Militto.

Parere del Responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica

(art. 53 , legge 14211990 come recepito dalla l.r. 48ll99l e ss.mm.ii. e art. 147 bis, comma 1 , d.lgs. 267 12000 come
recepito dall'art. 6 del Regolamento del Sistema dei controlli interni approvato con deliberazione del C.C. n.

212013)

Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica attestante la correttezza e regolarità dell'azione
amministrativa.

Si esprime parere NON FAVOREVOLE per la motivazione di cui alla nota prot._del che
si allega.

Ferra, o6 bq ItU
Finanziario

h-

o

G P

Parere del Responsabile del Settore Finanziario in o

(art. 53, legge 14211990 come recepito dalla l.r. 4811991e ss.mm.ii. e art. 147 bis, comma 1, d.lgs. 26712000)

Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile.

Si esprime parere NON FAVOREVOLE per la motivazione di cui alla nota

o Non dovuto in quanto l'atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata né riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

lnanzlano
G.Puzzo

v

II

che si allegaprot del

e alla regolarità contabile

Ferrap {lo,^(UtS



a:

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione relativa all'argomento indicato in oggetto, facente
parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTE le attestazioni ed i pareri resi ai sensi degli art. 53 e 55 della Legge 14211990, come recepita
dalla L.R. n.4811991art. I comma 1 lett. i, come integrato dall'art. 12 L.R. 3012000

RITENUTA la necessità di prowedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le
argomentazioni addotte in ordine al prowedimento proposto;

VISTO lo. Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 26712000 ss.mm.ii.;

VISTO I'OREL

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati

1) DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui sopra relativa
all'argomento in oggetto indicato.

SUCCESSIVAMENTE

LA GII.INTA MUNICIPALE

Stante l'urgenza di prowedere
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente

DELIBERA

DI DICHIARARE la pt'esente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art.12,- co.2 della L.R. n. 4419I.



H Comurì€oi Ferlo
libero consorzfo di Sirclcust:

n. Z( da oa loe | %ztDeliberazione di G.C

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e sottoscritto all'originale come segue

IL SIND o ilS Comunale

nsiracusa us

LA DELIBERAZIONE È ESECUTM' L. R. 44191e successive modifiche (art. 4 L.R.

23te7):

A 'nm{f'"

X) Dichiarata immediatamente esecutiva in data 0( / Ot / tcZ 5
B) Decorsi 10 giorni dall'awenuta pu.lbliqazione.

Dalla Residenza Municipa r",rr' ól b q l?&3 -
ilS
Dott.

Comunale
e orale


